
7.7. Ato Concessório Nº 242/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEFIN1947435 

8. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

8.1. EXTRATO DO CONTRATO Nº 271/20231947326 

9. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

9.1. Publicação de Termo Aditivo1947350 

NATUREZA DA DESPESA VALOR CONCEDIDO
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - R$ 1.080,00 (um mil oitenta reais)
VALOR DE SAQUE: R$ 0,00 (zero real)
PROCESSO Nº 23.0.000116138-5
EMPENHO: 2023NE03482 (4795656)
DATA DA CONCESSÃO: 06/10/2023
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 06/10/23 a 05/12/2023
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: 06/12 a 10/12/2023;
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria nº 1.831/2016, AUTORIZO a concessão do Suprimento de
Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em especial aos
dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 09/10/2023, às 11:00, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Em 09 de Outubro de 2023.
PROPONENTE: Dr. NOÉ PACHECO DE CARVALHO- Juiz de Direito e Diretor do Fórum da Comarca de Corrente.
SUPRIDO: SUELI DIAS NOGUEIRA - Analista Judicial.
JUSTIFICATIVA: Concessão para atender as despesas de pequeno vulto , dentro dos limites estabelecidos na Portaria (presidência) Nº
875/2023 e demais legislação pertinente, para utilização na aquisição de serviços de competência da VARA ÚNICA DA COMARCA DE
CORRENTE .
FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei nº 4.320/64, Decreto-Lei nº 200/67, Decreto Estadual nº 11.758/05, Portaria (Presidência) Nº 875/2023.
NATUREZA DA DESPESA VALOR CONCEDIDO
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - R$ 1.080,00 (um mil oitenta reais)
VALOR DE SAQUE: R$ 0,00 (zero real)
PROCESSO Nº 23.0.000115430-3
EMPENHOS: 2023NE03484 (4795730)
DATA DA CONCESSÃO: 06/10/2023
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 06/10/23 a 05/12/2023
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: 06/12 a 10/12/2023
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria nº 1.831/2016, AUTORIZO a concessão do Suprimento de
Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em especial aos
dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 09/10/2023, às 11:00, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Contrato - Extrato Nº 337/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 271/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000029791-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: UPGRADE CURSOS ASSESSORIA CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA (ESCOLA START SOMAR), CNPJ nº
23.755.892/0001-36
OBJETO/RESUMO: Prestação de serviços de consultoria em gestão e logística de almoxarifado, para o Tribunal de Justiça do Estado do
Piauí, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência N° 106/2023 e seus anexos
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de de R$ 57.000,00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021
PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato Administrativo terá vigência de 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, a contar
da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DE ASSINATURAS DO CONTRATO:
Documento assinado eletronicamente por Maria Elisa de Lima Nunes, Usuário Externo, em 05/10/2023, às 12:28, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 06/10/2023, às 15:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4781791 e o código
CRC DE16AE40.

Documento assinado eletronicamente por Igor Tiago de Lima, Agente de Contratação, em 09/10/2023, às 08:26, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4782386 e o código
CRC F0CA6B9B.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9689 Disponibilização: Segunda-feira, 9 de Outubro de 2023 Publicação: Terça-feira, 10 de Outubro de 2023

Página 40

TJPI
Realce

TJPI
Realce


